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T i l l  r i k s d a g e n  

Riksdagens förvaltningsstyrelse fär härmed avge redogörelse för verksam

heten inom riksdagens förvaltningskontor under år 1976. 

Förvaltningsstyrelsens sammansättning 

Enligt 9 kap. 3 § riksdagsordningen har talmannen varit förvaltningssty

relsens ordförande. 

l övrigt har förvaltningsstyrelsen haft följande sammansättning. 

Ledamöter har varit Thorsten Larsson i StafTanstorp (c), Erik Wärnberg (s), 

Carl Göran Regneli (m) t. o. m. den 27 oktober, Bertil Lidgard (m) fr. o. m. 

den 28 oktober, Erik Adamsson (s), Claes Elmstedt (c), Gillis AugustSson (s) 

samt Sven Andersson i Örebro (fp) fr. o. m. den 28 oktober och Torsten 

Stridsman (c). 

Suppleanter har varit Anders Dahlgren (c) t. o. m. den 27 oktober, Gördis 

Hörnlund (s), Karl Leuchovius (m), Bertil Petersson i Nybro(s) t. o. m. den 27 

oktober, Stig Olsson i Timrå (s) fr. o. m. den 28 oktober, Karin Andersson (c), 
Åke Larsson i Karlskoga (s) t. o. m. den 27 oktober, Oskar Lindkvist (s) 

fr. o. m. den 28 oktober, Sven Andersson i Örebro(fp) t. o. m. den 27 oktober, 

Bengt Börjesson i Falköping (c), Gabriel Romanus (fp)fr. o. m. den 28 oktober 

samt Maj Pehrsson (c) fr. o. m. den 28 oktober. 

Styrelsens vice ordförande har varit Thorsten Larsson i StafTanstorp. 

Personalföreträdare har varit Sigfrid Larsson, SF, StafTan Edmar, SACO/ 

SR och Lars Zanderin, TCO-S. 

Suppleanter för personalföreträdarna har varit Lennart Edlund, SF, Sonja 

Berg von Linde, SACO/SR, och Mats Nilsson, TCO-S. 

Som sekreterare har tjänstgjort avdelningsdirektören vid förvaltningskon

toret Anna-Greta Bergh. 

Sammanträden 

Styrelsen har under året hållit JO sammanträden. 

Ledamöter i direktionen har varit Thorsten Larsson StafTanstorp, 

ordförande, och Erik Wärnberg. 

Föredragande i direktionen har varit Eric Lindström. 
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Som sekreterare har tjänstgjort Anna-Greta Bergh. 

Direktionen har under året hållit 26 sammanträden. 

Förvaltningsstyrelsen har godkänt av direktionen fattade beslut. 

Organisation och personal m. m. 

2 

Riksdagens förvaltningskontor är riksdagens centrala myndighet för 

handläggning av riksdagens förvaltningsärenden och för förhandling om 

anställnings- och arbetsvillkor för arbetstagare hos riksdagen och dess verk. 

Under år 1976 har gällt en den 12 december 1974 utfärdad instruktion för 

riksdagens förvaltningskontor (RFS 1975:2 ändr. 1976:2 och I l). 

För förvaltningskontoret gäller t. v. en den 30 maj 1968 fastställd 

arbetsordning. 

En tjänst som byrådirektör i F 13 har inrättats vid intendenturenheten i 

utbyte mot ett göromålsförordnande som intendent i F 8. Ifrågavarande 

tjänsteman skall vara biträdande säkerhetschef och chef för riksdagens 

driftvärn samt svara för beredskapsplanläggning för riksdagen. Frågorna om 

organisation av riksdagens driftvärn har påbörjats med planeringsarbete 

beträffande sammansättning, uppgifter, utbildning och utrustning. 

Inom teknisk service har en tjänst som förste byråingenjör i högst F 17 

inrättats i utbyte mot en tjänst som ingenjör i F 12. 

En tjänst som kontorsassistent i F 3 har inrättats vid enheten för 

riksdagstryck. 

För arbetsuppgifter inom det personaladministrativa området har en tjänst 

som byrådirektör i högst F 17 inrättats. 

Endast tjänsterna som byrådirektör i F 13 och kontorsassistent i F 3 har 

tillsatts under året. 

Företagshälsovård 

Under 1976 genomgick 266 riksdagsledamöter och 218 tjänstemän frivillig 

hälsokontroll undersökning. 

Läkare från hälsovårdscentralen har haft mottagning ("jourtjänst") i 

riksdagshuset för ledamöterna varje helgfri tisdag under tid då riksmöte 

pågått. Antalet besök på mottagningen har uppgått till 219. 

Riksdagens lokaler vid Sergels torg 

Riksmötet öppnades den 4 oktober av H. M. Konungen. Ceremonin 

bevistades för första gången av H. M. Drottning Silvia. 

Utgången av valet till riksdagen den 19 september innebar att det 

socialdemokratiska partiet kom i oppositionsställning. För att på ett tillfreds

ställande sätt kunna bedriva oppositionspolitik tillsattes inom det socialde

mokratiska gruppkansliet en särskild utredningsgrupp. Efter därom gjord 
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framställning beslöt förvaltningsstyrelsen att utredningsgruppen skulle 

placeras i riksdagshuset och som följd därav att delar av förvaltningskontoret 

skulle utflytta till nya lokaler vid Malmskillnadsgatan. 

Flyttningen till Malmskillnadsgatan medförde även att ett nödvändigt 

planeringsutrymme i riksdagen Sergels torg erhölls för viss begränsad 

expansion samt en mindre utökning av antalet bostadsrum. 

Lokaländringar och inredning 

För att öka säkerhetsskyddet inom riksdagshuset har vissa ombyggnads

arbeten utförts i statsrådskorridoren. 

Ett sammanträdesrum har byggts om till bevakningscentraL 

Ett rum har iordningställts på plan T 6 för kvittningsmännen. Åtgärden har 

skett på bekostnad av ett mindre utrymme i handbiblioteket. 

Ett större sammanträdesrum på plan H 12 har byggts om till tre tjänsterum. 

Ombyggnaden har planerats så att även önskemålet om ett vilrum på 

våningsplanet har kunnat tillgodoses. 

Ett mindre arbetsrum på plan H 9 har ombyggts till "överliggningsrum" 

(med toalett och dusch) för en av talmännen. 

F. d. språklaboratoriet på plan T 10, som tidigare under ett provskede 

utnyttjats som datacentral, har byggts om och delats på två rumsenheter för 

bibliotekets räkning. Det ena rummet ha; iordningställts för L1 BRis

anläggningen. Det andra används som sorterings- och bindningsrum. 

Kopieringsresurserna har ökat så att alla utskottsvåningar nu förfogar över 

en kvalificerad kopieringsutrustning (Rank-Xerox). 

De mindre kopieringsmaskinerna i hotellet har bytts ut mot nya maskiner 

med bättre prestanda. Maskinerna är inte ämnade att tillgodose kravet på 

kvalificerad kopiering. 

Efter påpekande från skyddskommitten har motionsrummens golvbelägg

ning (nålfiltsmattor) bytts ut mot en syntetmatta med sviktande underlag. 

Golvbeläggningen har anskaffats efter samråd med hälsovårdscentralen och 

Gymnastiska centralinstitutet. 

Riksdagen har i juni månad tillsammans med regeringen överlämnat till 

kungaparet en glasservis som lysningsgåva. 

Upplålelse av lokaler 

Under tiden 10-20 juni har riksdagens plenisal med flera utrymmen 

upplåtits till presskvarter för den svenska och internationella press som 

bevakade H. M. Konungens bröllop den 19 juni. 

Vissa lokaler ställdes till Sveriges Radios förfogande tiden 23-27 augusti för 
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presskonferenser med företrädare för riksdagspartierna i samband med 

valrörelsen. 

l övrigt har under året riksdagens sammanträdeslokaler utnyttjats för ca 

2 325 sammanträden. Av dessa hänför sig ca l 575 till sammanträden med 

statliga kommitter, utredningar m. m. där riksdagsledamöter varit engage

rade. 134 olika utredningar och kommitter har härvid varit represente

rade. 

Riksdagens lokalfrågor på längre sikt 

Riksdagen antog den 20 maj konstitutionsutskottets betänkande 1975/ 

76:53 med anledning av förvaltningsstyrelsens förslag 1975176:20 om 

riksdagens lokalfrågor på längre sikt m. m. 

Beslutet innebär 

dels ett fortsatt utrednings- och projekteringsuppdrag i syfte att för 

riksdagens kommande prövning klarlägga projektets funktionsduglighet, 

expansionsmöjligheter och totalkostnader, 

dels en medelsanvisning om 6 000 000 kr. för budgetåret 1976177. 

Den av förvaltningsstyrelsen tillsatta byggnadskommitten har i juni 

uppdragit åt byggnadsstyrelsen att verkställa utrednings- och projekterings

uppdraget. 

Inom riksdagen har tillsatts en samrådsgrupp och en referensgrupp med 

uppgift att bevaka personalorganisationernas och arbetsenheternas intressen. 

För medlemmarna i dessa grupper har anordnats en kurs i byggnadstermi

nologi m. m. Kursen omfattade fem sammankomster ä 4 timmar vardera. 

Projektorganisationen framgår av bilaga. 

Det är byggnadskommittens avsikt att redovisa sitt uppdrag för förvalt

ningsstyrelsen i sådan tid att förslaget kan föreläggas riksdagen i början av 

oktober 1977. 

Skol- och visningstjänsten 

Swdiebesök 

Antalet besökande elever inom riksdagens skoltjänst har uppgått till ca 

21 500 fördelade med 13 000 på gymnasieskolan och 8 500 på grundsko

lan. 

Antalet "guidade" besök har uppgått till ca I l  000, varav ca 600 varit 

utländska besökare. 

Antalet besökande på allmänhetens läktare har under året uppgått till ca 

66 000. 
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Läromedel 

Under åren 1975 och 1976 producerade läromedel har försålts, utlånats och 
distribuerats till följande antal 

Ljudbildband 

stordiamaterial 

Grundlagarna 

Distribuerade häften 

Ett ärendes gång 

Interpellation till statsråd 

Fråga till statsråd 

Energifrågan (studiepaket) 

Riksdagsbroschyr 

Regeringsbroschyr 

Kammarstatistik 

Riksdagsförvaltningen 

Erfarenheterna av riksdagsarbetet 

Arbetet i riksdagens utskott 

Tablå över riksdagsledamöterna 

Försålda 

156 

164 

5 286 

Utlånade 

135 

104 

12 872 

13 973 

13 978 

lO 825 

33 970 

15 579 

5 147 

5 184 

4 010 

4 451 

3 238 

studiebesökspaketen har utdelats till 13 534 elever på grundskolan och 

15 767 elever i gymnasieskolan. 

Totalt har 398 187 läromedelshäften distribuerats. 

Skoltjänsten har arrangerat 22 halvkoncentrationsdagar för gymnasiesko· 

lan, 2 730 gymnasieelever har därvid mottagit riksdagsinformation från 

riksdagsledamöter. 

Kurser 

skoltjänsten genomförde perioden maj-oktober 1976 fyra lärarkurser i 

riksdagshuset. 

Sammanlagt 120 lärarutbildade, fortbildningskonsulenter och lärare i 

samhällskunskap på grundskolan och i gymnasieskolan deltog. 

Skoltjänsten har också påbörjat försöksverksamhet med regionala riks

dagskurser. Under 1976 genomfördes en kurs i Umeå för huvudlärare i 

samhällskunskap inom Västerbottens län. 25 lärare deltog i kursen. 

Förhandlingsverksamhet 

Förvaltningskontoret har med statsanställdas förbund (SF), Tjänstemän

nens centralorganisations statstjänstemannasektion (TCO-S) samt Central

organisationen (SACO/SR) slutit 

dels avtal den 13 april om lönegradsplacering m. m. av vissa tjänster vid 
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riksdagens förvaltningskontor, 

dels avtal den 13 april om lönegradsplacering m. m. av vissa tjänster vid 

Sveriges riksbank, 

dels avtal den 14 april om lönegradsplacering m. m. av tjänster vid 

riksdagen och dess verk, 

dels avtal den 21 maj om retroaktivt tillägg samt om löner m. m. för år 

1976, 

dels avtal den 23 juni om lönegradsplacering m. m. av vissa tjänster vid 

riksgäldskontoret, 

dels avtal den 12 augusti om B-listeåtgärder m. m. 1976 för tjänstemän vid 

riksdagen och dess verk, 

dels avtal den 13 september om lönegradsplacering m. m. av vissa tjänster 

vid riksdagens ombudsmannaexpedition, 

dels översynsavtal för 1976 den 9 november angående tjänster vid 

riksdagen och dess verk. 

dels avtal den 9 november om utnyttjande av resterande del av garantiut

rymmet för förtjänstutvecklingen 1975, 

dels preliminärt särskilt huvudavtal den 17 november för riksdagen och 

dess verk i anledning av 1976 års arbetsrättsreform, 

dels avtal den 16 december om inarbetning av arbetstid som är förlagd till 

fredagen den 7 januari 1977 för tjänstemän hos riksdagen och dess verk, 

dels övergångsavtal den 23 december i anledning av arbetsrättsrefor

men, 

dels avtal den 30 december om ändringar i allmänt pensionsavtal för 

statliga och vissa andra tjänstemän. 

dels avtal den 30 december om förlängning av vissa avtal. 

Därjämte har med SF och TCO-S slutits avtal den 14 september om 

lönegradsplacering av viss tjänst vid Sveriges riksbank. 

Med TCO-S har avtal slutits den 23 december om tillägg till avtal den 9 

november om utnyttjande av resterande del av garantiutrymmet för 

förtjänstutvecklingen 1975. 

Med SF:s avd. 2203. Riksdagens ST-förening och Riksdagens SACO/SR

förening har slutits 

dels avtal den 22 november om lönegradsplacering av vissa nyinrättade 

tjänster. 

dels avtal den 23 december om information m. m. 

Gemensamma administrativa be lämmelser 

Utöver i det föregående nämnda föreskrifter och anvisningar i anslutning 

till ingångna kollektivavtal har riksdagens förvaltningsstyrelse med stöd av 

gällande instruktion efter särskilda bemyndiganden meddelat ett antal 

gemensamma föreskrifter för riksdagen och dess verk. De nesta beslut om 

sådana föreskrifter har åsyftat att i fråga om arvoden. löner, ersättningar och 
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pensioner åvägabringa motsvarande tillämpning inom riksdagsförvaltningen 

av bestämmelser som meddelas av regeringen för den övriga delen av 

statsförvaltningen. 

Förvaltningsdemokrati 

Personalföreträdare i förvaltningsstyrelsen återfinns på s. l under rubriken 

Förvaltningsstyrelsens sammansättning. 

Riksdagens cemrala personaltjänstkommitte varom avtal träfTats den 5 

december 1973 med ändring den 21 januari 1975 har under året fortsatt sin 

verksamhet och haft följande sammansättning. 

På arbetsgivarsidan: 

Eric Lindström, förvaltningskontoret, ordförande, Per Dahlberg, riksda

gens revisorer, Lars Frykholm. riksdagsbiblioteket t. o. m. den 30 juni, 

därefter Lennart Grönberg, Christer Jacobson, ordiska rådet, Torsten 

Johansson, riksdagens ombudsmannaexpedition. Mats öjd, förvaltnings

kontoret. Bertil Persson, riksbanken. Georg Ringström, riksgäldskontoret 

t. o. m. den 30 september, därefter Ingmar Jansson. 

Suppleanter: 

Anna-Greta Bergh, förvaltningskontoret, Gun Warnergård, riksdagens 

revisorer, Gunnel Bohman, riksdagsbiblioteket, Birgitta Malmros, Nordiska 

rådet, Ylva Fryklund, riksdagens ombudsmannaexpedition, Olle Etzen, 

förvaltningskontoret, Nils Råberg, riksbanken, Ingmar Jansson, riksgälds

kontoret t. o. m. den 30 september, därefter Nils Börjesson. 

På arbetstagarsidan: 

Karl-Olov Hedler och Per Gothefors, SACO/SR, Gunnar Landegren, 

Sigfrid Larsson och Ingvar Johansson, SF, Bengt Eme, Elis Söderman och 

Anne-Marie Buckau, TCO-S. 

Suppleanter: 

Styrbjörn Lindow och Lars-David Eriksson, SACO/SR, Ingemar Anders

son, Lennart Edlund och Bertil Selfvin, SF, Christer Asplund, Mats ilsson 

och Gunnar Sköld, TCO-S. 

Kommittens ordförande har varit Eric Lindström. 

Kommittens sekreterare har varit Anna-Greta Bergh. 

Kommitten har hållit sex protokollförda sammanträden. 

Kommittens arbetsutskott har haft följande sammansättning: 

Eric Lindström, Bertil Persson, Per Gothefors och Elis Söderman, med 

Mats öjd, Nils Råberg, Lennart Edlund och Anne-Marie Buckau som 

suppleanter. 
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Sigfrid Larsson har varit adjungerad ledamot. 

Arbetsutskottets ordförande har varit Eric Lindström. 

Arbetsutskottets sekreterare har varit Anna-Greta Bergh. 

Arbetsutskottet har hållit sex sammanträden. 

8 

Den inom personaltjänstkommitten inrättade personalpolitiska arbets

gruppen har haft följande sammansättning. 

På arbetsgivarsidan: 

Mats Nöjd, ordförande. Eva Samren, riksbanken, och Ingmar Jansson, 

riksgäldskontoret. 

På arbetstagarsidan: 

Ingemar Andersson. SF. Elis Söderman. TCO-S och Per Gothefors. 

SACO/SR. 

Suppleanter: 

Sigfrid Larsson, Bengt Erne och Styrbjörn Lindow. 

Sekreterare har varit Hakon af Malmborg. 

Den inom kommitten bildade arbetsgruppen för utredning av frågan om 

personalledarutbildning har haft följande sammansättning: Anne-Marie 

Buckau, ordförande. Nils Råberg och Sigfrid Larsson. 

Riksdagens personalnämnd har haft följande sammansättning. 

Ledamöter har varit Eric Lindström, Bertil Selfvin, Ingrid Gemmel och 

Ove Lindh t. o. m. den 30 juni, därefter Lisbet Hansing Engström. 

Suppleanter har varit Göte Blomqvist, Ethel Lindahl och Lisbet Hansing 

Engström t. o. m. den 30 juni. därefter Anders Forsberg. 

Nämndens ordförande har varit Eric Lindström. 

Nämndens sekreterare har varit Anna-Greta Bergh. 

Nämnden har hållit 19 protokollförda sammanträden. 

För personalnämnden gäller en den 12 december 1975 utfärdad instruk

tion. 

Förelagsnämnden inom den inre riksdagsjörvallflingen 

Företagsnämnden har haft följande sammansättning. 

På arbetsgivarsidan: 

Eric Lindström. Sune Johansson, Eva Klang 1. o. m. den 30 juni. Rolf 

Engblom, Göran Hagbergh, Mats Nöjd och Petter Johansson. 

Suppleanter: 

Anna-Greta Bergh, Bertil Björnsson, Tord Elfner t. o. m. den 30 juni. 

Styrbjörn Lindow, Ronnie Melin, Gregor Engzell och Hans Appelgren. 
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På arbetstagarsidan: 

Sigfrid Larsson, Lennart Edlund och Bertil Selfvin, SF, Ethel Lindahl, 

Hakon af Malmborg och Yvonne Junestrand, TCO-S, samt Bengt Törnell, 

SACO/SR. 

Suppleanter: 

Ingvar Johansson, Ulla Sandqvist, Gunnar Bjernevik, SF,lngrid Gemmel, 

Cecilia ord, Ingegerd Franzen t. o. m. den 30juni och Gun Berefelt fr. o. m. 

den I juli. TCO-S. samt Sonja Berg von Linde och Inger Pålsson. SACO/ 

SR. 

Nämndens ordförande har varit Eric Lindström. 

Nämndens sekreterare har varit Eva Klang t. o. m. den 30 juni och Lars 

Byberger fr. o. m. den 22 oktober. 

Företagsnämnden har under året hållit åtta protokollförda sammanträ

den. 

FöretaKsnämndens arberswskoll har haft följande sammansättning: 

Eric Lindström, Bengt Törnell, Hakon af Malmborg, Sigfrid Larsson och 

Eva Klang t. o. m. den 30 juni. 

Arbetsutskottets ordförande har varit Eric Lindström. 

Arbetsutskottets sekreterare har varit Eva Klang t. o. m. den 30 juni och 

Lars Byberger fr. o. m. den 22 oktober. 

Arbetsutskottet har hållit åtta protokollförda sammanträden. 

lnom.föreragsnämnden l'erksamma kommilfeer m. m.: 

Kommille .för urbifdning�fi·ågor med följande sammansättning: 

Mats Nöjd. Ingvar Johansson, Lena Axelsson-Westlund och Eivor 

Tengwall. 

Suppleanter har varit Lennart Hedlund, Hakon af Malmborg och Lisbet 

Hansing Engström. 

Ordförande har varit Mats Nöjd. 

Sekreterare har varit Anna-Greta Bergh t. o. m. den 24 augusti. därefter 

Lars Byberger. 

Utbildningskommitten.som under 1976 hållit I l  protokollförda samman

träden, har- huvudsakligen på grundval av intervjuer med personalen inom 

den inre riksdagsförvaltningen- framlagt dels ett översiktligt 3-årsprogram 

för utbildningsverksamheten, dels ett mera detaljerat program för denna 

verksamhet för budgetåret 1977/78. 

Förslagskommille med följande sammansättning: 

Lennart Persson, Anna-Greta Bergh, Mariann Fransson t. o. m. den 2 1  

juni, därefter Kerstin Frej och Gunnar Bjernevik. 

Ordförande har varit Lennart Persson. 

Sekreterare har varit Mariann Fransson t. o. m. den 21 juni. därefter 

Kerstin Frej. 

Kommitten har hållit fyra protokollförda sammanträden. 
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Inom kommitten har under året behandiats fyra förslagsärenden av vilka 

ett genomförts och föranlett belöning av företagsnämnden. 

Skyddskommille med följande sammansättning: 

Eric Lindström, Olle Etzen, Bertil Selfvin, Arne Bjernevik, Bengt Wahl

berg, Majken Carlbom, Ingrid Isberg, Johnny Sköldvall och Sven-Gunnar 

Eklund, hälsovårdscentralen. 

Suppleanter har varit Alvar Bergström, Eva Klang, Ulla Sandqvist, Petter 

Johansson, Lars Nilsson och Stig Persson. 

Ordförande har varit Eric Lindström. 

Sekreterare har varit Anna-Greta Bergh. 

Kommitten har hållit ett protokollfört sammanträde. 

Marråd med följande sammansättning: 

riksdagsledamoten Karin Andersson, Ann-Sofie Nordling, Olle Linde, 

Karin Svärdendahl och Björn Edqvist. 

Sammankallande har varit Olle Linde. 

Rådet har hållit fyra protokollförda sammanträden. 

Riksdagens centrala fOrslagsnämnd 

Den centrala förslagsnämnden har inte hållit något sammanträde under 

året. 

Riksdagstryck 

(SitTrorna inom parentes avser 1975) 

Antalet avlämnade propositioner och skrivelser utgjorde 184 ( 189), varav 17 

(7) uppskjutits från riksmötet 1975176 för behandling under riksmötet 1976/ 

77. 

Förslag och redogörelser avlämnades till ett antal av 23 (24), varav 2 (4) 

uppsköts till riksmötet 1976177. 

Motioner väcktes till ett antal av 2 439 (2 349). För behandling under 

riksmötet 1976/77 hade från riksmötet 1975/76 uppskjutits 441 (511) 

fristående motioner. 
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Följande antal betänkanden och yttranden avgavs: 

Betänkanden Yttranden 

Antal Sictor Antal 

Konst i t u t ionsu tskot t et 48 (51) 886 (830) (3) 
Finansutskottet 38 (46) 422 (486) - (-) 
Skatteutskottet 58 (60) 840 (794) 6 (3) 
J u st i tieutskottet 44 (42) 468 (518) - (l) 
Lagutskottet 43 (37) 610 (608) - (-) 
Utrikesutskottet 25 (19) 250 (218) - (2) 
Försvarsutskottet 31 (34) 276 (292) 3 (2) 
Socialförsäkringsutskottet 39 (39) 440 (532) 3 (l) 
Socialutskottet 43 (42) 656 (644) 3 (l) 
Kulturutskottet 44 (39) 360 (308) 3 (2) 
Utbildningsutskottet 27 (39) 422 (470) l (4) 
Trafikutskottet 30 (27) 222 (216) 2 (-) 
Jordbruksutskottet 28 (49) 412 (526) - (3) 
Näringsutskollet 69 (54) 380 (766) l (-) 
Arbetsmar k nadsu tskottet 34 (42) 654 (496) 2 (2) 
Civilutskottet 28 (39) 364 (428) 5 (5) 

629 (659) 7 662 (8 132) 30 (29) 

Antalet riksdaf.(sskrive/ser utgjorde 393 (386). 

Antalet snabbprolOko/l (ink l. register) var 160 (148) och deJiniriva proroko/1 

156 (147). 

lnrerpellarioner framställdes till ett antal av 170 (141). Antalet .fråf.(or 

utgjorde 388 (373). 

Riksdagens författningssamling 

Riksdagens författningssamling (RFS) har under året utkommit med 12 

(25) nummer. 

Övrigt 

Publikarions- och itl/ormarionsverksamher 

Det ankommer På förvaltningskontoret att framställa kataloger över 

riksdagsledamöterna. Med hänsyn härtill har Förteckning över riksdagens 

ledamöter 1976, Förteckning över riksdagens utskott m. n. 1976 och 

Förteckning över Ersättare för riksdagens ledamöter framställts. 

Kommilfeer och u/redningar 

Den av förvaltningsstyrelsen tillsatta kommil/enför översyn av riksdaf.(sle

damöremas pensioner har haft följande sammansättning: 

Erik Adamsson, ordförande, Sven Andersson i Örebro, Carl Göran Regneli 

och Karin Andersson. 
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Som expert i kommitten har ingått Eric Lindström. 

Sekreterare har varit Börje Wilhelmsson. 
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Förvaltningsstyrelsen har tillsatt en parlamentariskt sammansatt byKK

nadskommille för att handlägga riksdagens lokalfråga på längre sikt. 

Kommitten har haft följande sammansättning: 

Erik Wärnberg (s). ordförande. Arne Gadd (s). Margit Sandehn (s). Claes 

Elmstedt (c). Thorsten Larsson i Staffanstorp (c) Astrid Kristensson (m). samt 

Gabriel Romanus (fp) och Sune Olsson (vpk). 

Representanter för personalorganisationerna har varit Sigfrid Larsson. Lars 

Zanderin och Ove Lindh. 

l kommitten har dessutom ingått Eric Lindström och som projektadmini

stratör Olov Agri. 

Kommitten arbetsutskott har haft följande sammansättning: 

Erik Wärnberg. ordförande. Thorsten Larsson i Staffanstorp. Eric Lind

ström. Sigfrid Lar son och Olov Agri. 

SraflsrisJ..a upp�i{rer 

Under år 1976 var antalet diarieförda ärenden inom förvaltningskontoret 

417 mot 334 för år 1975. 350 hänförde sig till administrativa enheten. 55 till 

enheten för intendenturfrågor. 3 till enheten för riksdagstryck. l till 

upplysningstjänsten. 4 till riksdagens skoltjänst och 4 till den av företags

nämnden för den inre riksdagsförvaltningen tillsatta förslagskommitten. 

Enligt gällande praxis förs liggare över allt riksdagstryck m. m. separat och 

utgör huvuddelen av ärendena inom enheten för riksdagstryck. 

Till upplysningstjänsten riktade sakinformationsuppdrag registreras 

separat inom denna enhet. Registreringen omfattar dock inte uppdrag som 

avsett endast framtagande av dokumentationsmaterial eller kunnat hand

läggas direkt i samband med uppdragsmottagningen. De registrerade 

uppdragen har under året uppgått till 2 383 ( 1975: 2 327). Av dessa härrörde 

2 335 från 322 enskilda ledamöter och återstoden från kammar- och 

utskottskanslier m. n. De registrerade uppdragen har på vanligt sätt fullgjorts 

genom utarbetande av utredningar eller kortare rapporter. Arbetsbalansen 

vid årets slut omfattade 108 uppdrag. 

Sak- och personregister till riksdagstrycket har genom upplysningstjäns

tens försorg utarbetats och utgivits av trycket. 

l handläggningen av detta ärende har deltagit. förutom undertecknad 

ordförande. herrar Larsson i Staffanstorp. Wärnberg. Adamsson. Elmstedt. 

Augustsson. Andersson i Örebro, Stridsman. Leuchovius. fru Berg von Linde 

och herr Sigfrid Larsson. 

RIKSDAGENS FÖRVALTNINGSSTYRELSE 

På styrelsens vägnar 

HENRY ALLARD 
l Eric Lindsrröm 



Redog. 1976/77:16 13 

ORCANISATIONSPLA:; Fi.l:l ?aO:C!o:O::a:.:c AV :l!i{S!IYCC:·a:>:;�:::. 

J vc.c:·r.:-n:o:-:!3'..!': 

�:. ·.�-:_;,"l�-:" 1.C.\ ::: 

::'örval tnir.c�
�· ..... t'''::. ;.:t_• •• 

�yr,-..atlnl(o ... -
H 

� 
_______ .,_�_tr'-7_· _______ 1 �------�-'--'-"-'-'------� 

,VCC'!l�d,.tvr�:'o". L Proj��tchc! . 
?ro,:tt�";:cd�rc 
�in�corc�n�=n"";ior. 

: r-e>�.... ST 
SF 

SACOISR 
��uvudrk��t�O��u{ 
l r(>,r kn-.,:\ .. ': 

Arkttokt Kont!. ruktljr 

;\hl c�cn/01 � �or_f i 
:ii lov 

'----------

l J�cobso"'\ h 

·.:!.C.:::to.ri< .\� 

"""" ST 
SF l 

SACOISR i 







GOT AB 5.)448 S1ockholm 1977 


